



**A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME**  
Sítio Frade S/N – Zona Rural – Itapajé- CE  
CNPJ: 08.745.714/0001 – 30



À  
Central de Licitações da Prefeitura de Uruburetama-CE Att. Sr(a). Pregoeiro  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 005/2021.02-SRP

**Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E  
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO  
MUNICÍPIO DE URUBURETAMA**

**RAZÃO SOCIAL: A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME**

CNPJ: 08.745.714/0001-30 IE: 06.207.517-9 IM: 203.0300-5

Endereço: Sítio Frade S/N - Zona Rural - Itapajé - CE Cep: 62.600-000

Tel: (85) 3346 1647 - 99204 9774

Email: polpasitafruit@hotmail.com

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA: 0719

CONTA: 9397-1

LOTE IV - HORTIFRUTEGRANJEIRO - AMPLA CONCORRENCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Und	Quant	Preço Unit.	Preço Unit. Por extenso	Preço Total	Preço Total por extenso
1	ALHO - Alho a granel - bulbo inteiro, sem dentes soltos e de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes, tamanhos e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, Cor, odor e sabor Conforme espécie e variedade- Sabor próprio.	ceasa	KG	1254	23,22	Vinte e tres reais e vinte e dois centavos	29.114,38	Vinte e nove mil, cento e quatorze reais e trinta e oito centavos
2	BATATA INGLESA - Batata inglesa crua tamanho médio. Com aspecto e cor própria, intactas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas isentas de enfermidades, material terrosos, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	ceasa	KG	5320	5,42	Cinco reais e quarenta e dois centavos	28.820,29	Vinte e oito mil, oitocentos e vinte reais e vinte e nove centavos



3	CEBOLA - Cebola de boa qualidade. Tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com Ol as intactas e firmes, livres de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ceasa	KG	2700	4,64	Quatro reais e sessenta e quatro centavos	12.537,29	Doze mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos
4	CENOURA. Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, devendo ser bem desenvolvido e maduras isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	ceasa	KG	5320	5,03	Cinco reais e tres centavos	26.761,70	Vinte e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos
5	JERIMUM - Abóbora in natura, inteira. Médio com características íntegras e de 1 0 qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Devendo ser bem desenvolvidas, isento de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	ceasa	KG	5320	3,56	Tres reais e cinqüenta e seis centavos	18.939,05	Dezoito mil, novecentos e trinta e nove reais e cinco centavos
6	LARANJA. Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpas intactas e firmes, livres de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ceasa	KG	7740	4,64	Quatro reais e sessenta e quatro centavos	35.940,23	Trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais e vinte e tres centavos
7	OVOS (VERMELHO) - características técnicas: ovos de galinha tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: cartela (bandeja) PLASTIFICADA contendo 30 unidades, acondicionada em caixa de papelão. Deverá ter registro no ministério da agricultura. Prazo de validade minima de 15 dias a contar a partir da data de entrega.	avine	BAN DEJ A	4200	13,54	Treze reais e cinqüenta e quatro centavos	56.882,15	Cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quinze centavos







8	POLPA DE FRUTAS. Sabores variados: (ACEROLA, MARACUJA, CAJU e GOIABA. Produto não fermentado, não diluído, obtido de frutos polposos com teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Polpa de fruta simples. Obtida de frutas frescas, sãs e maduras, congelada, em embalagem plástica, sem adição de água ou qualquer outro produto. Ingredientes: polpa da fruta, acidulante: ácido cítrico, sem conservadores. Não fermentado não alcóolico, não contém glúten, homogeneizado e pasteurizado. Embalagem primária polietileno, atóxico, inviolada contendo 1 Kg. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente e possuir no do registro do MAPA.	ltrafruit	KG	3720	7,74	Sete reais e setenta e quatro centavos	28.789,33	Vinte e oito mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e tres centavos	
9	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	ceasa	KG	1760	5,80	Cinco reais e oitenta centavos	10.215,57	Dez mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e sete centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$	247.999,98	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 247.999,98 Duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

Prazo de Entrega: O objeto deverá ser fornecido de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação em data, local e hora a ser informado na ORDEM DE COMPRA emitida pela CONTRATANTE.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura da sessão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do servi o objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório edital .

Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Itapajé-CE, 09 de Abril de 2021

  
Anderson Silva Rodrigues  
CPF: 033.447.103-62

**08.745.714/0001-30**  
A. S. RODRIGUES IND. E COM. DE  
POLPAS DE FRUTAS - ME  
SITIO FRADE, ZONA RURAL  
CEP 62.606-800  
ITAJAJÉ - CEARÁ